MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA
Estado do Paraná

Rua Dois de Março nº 460, Centro, Guapirama/PR – CEP. 86465-000 – (43) 99101-3889 – www.guapirama.pr.gov.br

PORTARIA Nº 201/2025

PEDRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Guapirama, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, nos termos do artigo 69, inciso IX, da Lei Orgânica do Município.

Considerando a Lei Municipal nº 264/1994, Lei nº 780/2021 alterada pela Lei Municipal

nº872/2022.

Considerando o Edital nº 002/2025 de Abertura do Processo Seletivo Simplificado –

PSS, para contratação de Auxiliar de Serviços de Saúde, Auxiliar Consultório Odontológico,
Auxiliar de Farmácia, Agente Comunitário de Saúde, Eletricista, Assistente Social e
Fonoaudiólogo.

Considerando o resultado final do Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 02/2025, e

Edital de Convocação nº 01/2025.

Considerando o contrato de regime especial de trabalho nº 03/2025

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar SARAH NOGUEIRA DOS SANTOS brasileira, portadora do RG nº

2.428.***-9, SSP/AM, inscrita no CPF sob nº 027.913.***-51, residente em Guapirama/PR,
para exercer as funções do Cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE TEMPORÁRIO,
na Administração Pública Municipal, pelo período de 15.09.2025 a 20.08.2026, conforme
contrato de trabalho firmado com o município.

Art. 2º - Art. 2º - Revogadas as disposições contrárias, esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE
NOTIFIQUE-SE
CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Guapirama, aos 12 de setembro de 2025.

PEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal